В Липецкий городской
Совет депутатовПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЛИПЕЦКОГО ГОРОДСКОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Советская ул., д. 22, Липецк, 398600
Тел. (4742) 239-355, факс (4742)220-673

е-гпаП: а0г50уе{@.50уе1§1 2.ш

на № _________________
О правотворческой инициативе

Руководствуясь Уставом городского округа город Липецк Липецкой
области Российской Федерации, вношу в Липецкий городской Совет
депутатов для рассмотрения в порядке правотворческой инициативы проект
об отмене решения Липецкого городского Совета депутатов от 28.12.2021
№ 277 «О предоставлении муниципальной преференции на 2022 год».
Приложение:
1. проект об отмене решения Липецкого городского Совета депутатов от
28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной преференции на 2022
год» - на 1 л. в 1 экз.;
2. пояснительная записка к проекту - на 1 л. в 1 экз.;
3. финансово-экономическое обоснование к проекту - на 1 л. в 1 экз.;
4. перечень нормативных правовых актов города Липецка, подлежащих
признанию утратившими силу - на 1 л. в 1 экз.

Председатель \ /  /  \ * ̂
Липецкого городского /  _-г \
Совета депутатов /  /  V /  А.М. Афанасьев

ЖМ.ЛШЛ № '1М ?

Фаустов Сергей Николаевич
(4742) 23-93-68

/ Г  №  - М

Проект

Внесен председателем Липецкого
городского Совета депутатов

Ф
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
00,00,2022 г.Липецк

Об отмене решения Липецкого городского Совета депутатов
от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной

преференции на 2022 год»

Рассмотрев проект об отмене решения Липецкого городского Совета
депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной
преференции на 2022 год», внесенный председателем Липецкого
городского Совета депутатов, руководствуясь статьями 36, 59 Устава
городского округа город Липецк Липецкой области Российской
Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов
от 24.02.2015 № 990, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого
городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной
собственности, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Отменить решение Липецкого городского Совета депутатов от
28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной преференции на
2022 год».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов А.М. Афанасьев

Секретарь сессии

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту об отмене решения Липецкого городского Совета
депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной

преференции на 2022 год»

В соответствии с решениями Федеральной антимонопольной
службой (ФАС России) от 05.03.2022 №№ АК/17749/22, АК/17747/22 о
даче согласия на предоставление муниципальной преференции
Г осударственному бюджетному учреждению Липецкой области
«Областная комплексная спортивная школа олимпийского резерва с
филиалами в городах и районах области» и Автономной некоммерческой
организации «Футбольный клуб «Металлург», в целях соблюдения
требований антимонопольного законодательства необходимо отменить
решение Липецкого городского Совета депутатов от 28.12.2021 № 277 «О
предоставлении муниципальной преференции на 2022 год» и принять
новое решение с учётом ограничений, введенных ФАС России.

Начальник
правового управления О.В. Кожина

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту к проекту об отмене решения Липецкого городского Совета

депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной
преференции на 2022 год»

Принятие проекта об отмене решения Липецкого городского Совета
депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении муниципальной
преференции на 2022 год» не потребует выделение дополнительных
средств из бюджета города Липецка.

4

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов города Липецка, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или
принятию в связи с принятием проекта об отмене решения Липецкого
городского Совета депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении

муниципальной преференции на 2022 год»

В связи с принятием проекта об отмене решения Липецкого
городского Совета депутатов от 28.12.2021 № 277 «О предоставлении
муниципальной преференции на 2022 год» потребуется принять новый
муниципальный правовой акт о предоставлении муниципальной
преференции.